
Sr Michael 5516991026
16.5 kW 5 de Febrero de 2025

PDBT 344850700282

4,424 kWh $ 19,774

30 4,681 kWh $1,540

92.21 % BIMESTRE $ 18,234

$118,642.00 MXN $9,242.00 MXN $109,399.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.1 AÑOS 550 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

88.4 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250001

Sr Michael  
5516991026

kerveroz.fh@gmail.com

30 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 123,750.00

TOTAL (MXN) $ 123,750.00



1 $ 118,642.00 $ 9,242.00 $ 0.00 $ 109,399.00 $ 109,399.00 $ -14,351.00

2 $ 122,201.26 $ 9,519.26 $ 0.00 $ 112,680.97 $ 112,680.97 $ 98,329.97

3 $ 125,867.30 $ 9,804.84 $ 0.00 $ 116,061.40 $ 116,061.40 $ 214,391.37

4 $ 129,643.32 $ 10,098.98 $ 0.00 $ 119,543.24 $ 119,543.24 $ 333,934.61

5 $ 133,532.62 $ 10,401.95 $ 0.00 $ 123,129.54 $ 123,129.54 $ 457,064.15

6 $ 137,538.59 $ 10,714.01 $ 0.00 $ 126,823.42 $ 126,823.42 $ 583,887.57

7 $ 141,664.75 $ 11,035.43 $ 0.00 $ 130,628.13 $ 130,628.13 $ 714,515.70

8 $ 145,914.70 $ 11,366.49 $ 0.00 $ 134,546.97 $ 134,546.97 $ 849,062.67

9 $ 150,292.14 $ 11,707.49 $ 0.00 $ 138,583.38 $ 138,583.38 $ 987,646.05

10 $ 154,800.90 $ 12,058.71 $ 0.00 $ 142,740.88 $ 142,740.88 $ 1,130,386.93

11 $ 159,444.93 $ 12,420.48 $ 0.00 $ 147,023.11 $ 147,023.11 $ 1,277,410.04

12 $ 164,228.27 $ 12,793.09 $ 0.00 $ 151,433.80 $ 151,433.80 $ 1,428,843.84

13 $ 169,155.12 $ 13,176.88 $ 0.00 $ 155,976.82 $ 155,976.82 $ 1,584,820.66

14 $ 174,229.78 $ 13,572.19 $ 0.00 $ 160,656.12 $ 160,656.12 $ 1,745,476.78

15 $ 179,456.67 $ 13,979.35 $ 0.00 $ 165,475.80 $ 165,475.80 $ 1,910,952.58

16 $ 184,840.37 $ 14,398.73 $ 0.00 $ 170,440.08 $ 170,440.08 $ 2,081,392.66

17 $ 190,385.58 $ 14,830.70 $ 0.00 $ 175,553.28 $ 175,553.28 $ 2,256,945.94

18 $ 196,097.15 $ 15,275.62 $ 0.00 $ 180,819.88 $ 180,819.88 $ 2,437,765.82

19 $ 201,980.06 $ 15,733.89 $ 0.00 $ 186,244.47 $ 186,244.47 $ 2,624,010.29

20 $ 208,039.47 $ 16,205.90 $ 0.00 $ 191,831.81 $ 191,831.81 $ 2,815,842.10

21 $ 214,280.65 $ 16,692.08 $ 0.00 $ 197,586.76 $ 197,586.76 $ 3,013,428.86

22 $ 220,709.07 $ 17,192.84 $ 0.00 $ 203,514.37 $ 203,514.37 $ 3,216,943.23

23 $ 227,330.34 $ 17,708.63 $ 0.00 $ 209,619.80 $ 209,619.80 $ 3,426,563.02

24 $ 234,150.25 $ 18,239.89 $ 0.00 $ 215,908.39 $ 215,908.39 $ 3,642,471.42

25 $ 241,174.76 $ 18,787.08 $ 0.00 $ 222,385.64 $ 222,385.64 $ 3,864,857.06



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,961.4 5,363.9 4,505.8 4,604.2 4,343.3 5,026.5

Consumo actual 5,784.0 2,209.0 6,227.0 1,305.0 7,054.0 3,964.0


